
1/3 

Smlouva o zajištění prací a výkonů 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 
I. Smluvní strany: 

 

 

 

Objednatel: Obchodní akademie, Heroldovy sady 362/1, 101 00 Praha 10 – Vršovice,  

IČ 61 38 53 87, zastoupena Mgr. Richardem Žertem, ředitelem 

 

a 

 

 

Zajišťovatel: Firma AOV, Z. Vařečka, Komunardů 27, 170 00 Praha 7, IČ 16459636, 

DIČ CZ520411391, zastoupená panem Zdeňkem Vařečkou 

 

 

 

II. Předmět smlouvy: 

 

 

 

Smluvní strany se dohodly, že firma AOV, Zdeněk Vařečka, zajistí realizace a gesci  

30. mezinárodního veletrhu fiktivních firem v termínu konání 19. – 21. března 2025 na 

Výstavišti Praha, pavilon B. 

 

 

III. Dohodnuté podmínky prací a výkonů: 

 

 

Zajišťovatel se zavazuje: 

1) zajistit pronájem ploch a služeb pro bezproblémový průběh veletrhu, tzn. zajištění 

celkového úklidu před začátkem (do 08.00 hodin) a koncem každého dne veletrhu, tj. středa 

dne 19. 3.  2025 probíhá veletrh od 9.00 hodin do 16.00 hodin, čtvrtek 20. 3. 2025 probíhá 

veletrh od 9.00 hodin do 16.00 hodin, pátek 21. 3. 2025 probíhá veletrh od 9.00 hodin do 

14.00, v den ukončení veletrhu 21. 3. 2025 zajistit úklid celého pavilonu B, 

2) v souvislosti s bodem III. 1) zajistit čistotu WC a doplňovat chybějící hygienické potřeby 

v délce trvání veletrhu, 

3) zajistit stavbu a bourání max. 100 ks stánků podle specifikace (nábytek, koberce, osvětlení, 

elektrický rozvod), 

4) zajistit stavbu a bourání dalších provozních prostor podle specifikace (zajištění prostoru 

šatny tak, aby nebyla volně přístupná nepovolaným osobám a včasné dodání věšáků; 

postavení pódia včetně příslušenství; zajištění šatny pro účinkující a místnosti pro 

objednatele; zajištění rozvodu elektrického osvětlení do všech stánků a dle požadavků 

objednatele možnost přidělení dalších prodlužovacích šňůr), 

5) zajistit dohodnuté standardní i nadstandardní vybavení stánků: 

-standard: rozměr 3 x 1 metr, podlahová krytina, jeden stůl, tři židle, jednobodové světlo, 

elektrická přípojka, 



2/3 

-nadstandard: dle nabídky zajišťovatele, písemně předá objednatel požadavky e-mailem 

zajišťovateli do 28. 2. 2025, 

6) zajistit postavení stánků a jejich grafické označení (název firmy, adresa školy, příslušný stát 

a číslo stánku), dle přílohy,  

7) zajistit zaslání náhledu grafického označení objednateli e-mailem, 

8) dodat 18. 3. 2025 do 12:00 veškeré grafické označení stánku do pavilonu B k věcné 

kontrole, veškeré grafické označení stánků zdokumentovat a fotodokumentaci zaslat 

objednateli na adresu smejkalova@heroldovysady.cz 

9) zajistit ozvučení expozice (funkční ozvučení podia a přednáškového sálu po celou dobu 

veletrhu), kontrolu funkčnosti zařízeních 18. 3. 2025, 

10) zajistit připojení k internetu, 

11) zajistit další nespecifikované služby v této smlouvě dle požadavků objednatele, předaných 

v písemné formě. Dodatky takto předané se stávají přílohou k této předmětné smlouvě. 

 

Objednavatel se zavazuje: 

1) včas zaslat zajišťovateli požadavky na nadstandardní vybavení stánků a podklady pro 

grafické označení expozic, tj. do 28. 2. 2025,  

2) zajistit pytle na odpadky pro každý stánek na veletrhu po všechny dny konání veletrhu.  

 

 

IV. Smluvní cena 

 

 

1) Objednatel se zajišťovatelem se dohodli na uhrazení části skutečných nákladů v souvislosti 

s 30. mezinárodním veletrhem fiktivních firem, konaným ve dnech 19. – 21. 3. 2025 za 

nájemné, služby (energie), výdaje na grafické označení stánků a režijní náklady maximálně do 

ceny včetně DPH  730 000 Kč, slovy dvě stě tisíc korun českých. 

 

2) Úhrada bude provedena bezhotovostně na základě vystavené faktury zajišťovatelem. 

 

 

 

V. Další ujednání 

 

 

1) Zajišťovatel se zavazuje zajistit veškeré práce a úkony uvedené v bodech III. 1) až III. 

10) ve lhůtě do 18. 3. 2025 do 12.00 hodin. 

2) Veškeré zjištěné nedostatky objednatelem při kontrole prací a úkonů budou zajišťovateli 

oznámeny písemně. 

3) Objednavatel může odstoupit bez následků od smlouvy v případě, že neplnění jeho 

povinností bude způsobeno okolnostmi vyšší moci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3/3 

VI. Závěrečná ujednání 

 

 

1) Smluvní vztah mezi objednatelem prací a výkonů a zajišťovatelem prací a výkonů 

specifikovaných v této smlouvě nebo dodatcích k této smlouvě se řídí z. č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem, v platném znění. 

2) Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou provedeny za souhlasu obou stran 

písemnou formou dodatku, který se stává nedílnou součástí této předmětné smlouvy. 

3) Smluvní strany si obsah smlouvy přečetly, s obsahem souhlasí, což stvrzují svými 

podpisy. 

4) Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk. 

5) Smluvní strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru 

smluv, dle zákona č. 340/2015., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Obchodní 

akademie, Praha 10,Heroldovy sady 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne                              V Praze dne  

 

 

 

 

 

……………………………….   ……………………………… 

Mgr. Richard Žert     AOV, Zdeněk Vařečka 

ředitel       majitel 

Heroldovy sady 1, 101 00 Praha 10   Komunardů 27, 170 00  Praha 7 

      

 

 

 

 


